(« ,

aí:—mtx“

MUNICIPIO DE CAMINHA

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO

POR TEMPO INDETERMINADO DE UM ASSISTENTE OPERACIONAL NA CARREIRA GERAL DE ASSISTENTE

ovERACIONAI. PARA A DIVISÃO DE AMBIENTE, ECONOMIA E SERVIços

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI - N.o 2

Aos doze dias do mês de Outubro de dois mil e vinte e três, reuniu O júri do procedimento

concursal em epígrafe, constituído pela Presidente do Júri, Angelina Maria Pereira da Cunha,

Chefe da Divisão de Ambiente, Economia e Serviços, pela vogal efetiva Angelina Maria Esteves,

Chefe de Divisão de Coesão Social, Educação, Cultura, Turismo e Desporto, que substitui a

presidente nas suas faltas e impedimentos, pela vogal efetiva Ana Veloso Dourado Ferreira,

Chefe de Divisão de Administração e Finanças Municipais, pela vogal efetiva Paula Crlstlna

Valença Dias, Técnica Superior, e pelo vogal suplente, Luis Miguel Ferreira Araújo, técnico

superior, para procederem à verificação dos requisitos de admissão e à elaboração da lista

dos/as candidatos/as admitidos/as e dos/as que devem ser excluídos/as, com indicação dos

motivos de exclusão, nos termos do disposto na Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro.

Iniciada a reunião, verificou—se que requereram a sua admissão ao procedimento concursal em

epígrafe os/as seguintes candidatos/as:

. AIDA MARIA COUTO PIRES GONÇALVES

. ANA BEATRIZ GANDRES ROCHA

. ANA CRIST1NA GONÇALVES VIEIRA

. ANA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

. ANA SOFIA ALVES CORDEIRO

. ANTONIO DA SILVA ARAGÃO PEREIRA

. ARMANDO PAULO MARTINS DA SILVA

. CAROLINA ESTEVES GONÇALVES

. FERNANDO JOSE MEZIA CARRII.

. FREDERICO ANTÓNIO RODRIGUES PIRES

. GEORGINA FERNANDES DOS SANTOS AFONSO

. HELENA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

1/5

MUNICIPIO DE CAMINHA

' HUGO RICARDO RODRIGUES MADUREIRA PINTO

. IARA ISABEL MORAIS VERDE

' JOANA FILIPA CORREIA DA SILVA

. JOÃO MIGUEL FONSECA SOARES

. JOSE LUIS CACAIS AMORIM

. JOSÉ MANUEL MEZIA CARRIL

. LILIANA PENEDOS ALVES ARAÚJO MATIAS GONÇALVES

' LUCAS GALEÃO DIAS PEREIRA

. LUISA MARIA FERNANDES CACAIS SANTOS

. MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA AMORIM

. MARIA JOSÉ PIRES FERNANDES FIGUEIREDO

' MARIA PORTO SOUSA

. MARISA CANDIDA RAMOS REIS

. OLÍVIA CATARINA FERNDANDES OLIVEIRA

0 PEDRO MIGUEL PORTO MARTINS

. RAQUEL SOFIA ARAÚIO BARANDAS

. RICARDO NUNO DIAS FERNANDES

. SONIA ISABEL FERNANDES LIMA

. TANIA ALEXANDRA BRÁS DA SILVA GOMES

. TERESA MARIA PINTO PEREIRA

' TOMAS LOPES DOS SANTOS DO PAÇO AFONSO

Passando a verificação das candidaturas acima referidas, o Júri deliberou:

1) Admitir os/as seguintes candidatos/as, por reunirem todos os requisitos do aviso

publicado na BEP:

' AIDA MARIA COUTO PIRES GONÇALVES

. ANA BEATRIZ GANDRES ROCHA

. ANA CRISTINA GONÇALVES VIEIRA

. ANA ISABEL AGOSTINHO RODRIGUES

. ANA SOFIA ALVES CORDEIRO

. ARMANDO PAULO MARTINS DA SILVA

. CAROLINA ESTEVES GONÇALVES

2/5

2)

O?»
"MIN“

MUNICIPIO DE CAMINHA

FERNANDO JOSÉ MEZIA CARRIL

HELENA ISABEL AGOSTINI-IO RODRIGUES

HUGO RICARDO RODRIGUES MADUREIRA PINTO

IARA ISABEL MORAIS VERDE

JOANA FILIPA CORREIA DA SILVA

JOÃO MIGUEL FONSECA SOARES

JOSÉ LUIS CACAIS AMORIM

JOSÉ MANUEL MEZIA CARRIL

LILIANA PENEDOS ALVES ARAÚJO MATIAS GONÇALVES

LUCAS GALEÃO DIAS PEREIRA

LUISA MARIA FERNANDES CACAIS SANTOS

MARIA lOSÉ PIRES FERNANDES FIGUEIREDO

MARIA PORTO SOUSA

MARISA CÃNDIDA RAMOS REIs

OLÍVIA CATARINA FERNDANDES OLIVEIRA

PEDRO MIGUEL PORTO MARTINS

RICARDO NUNO DIAS FERNANDES

sóNIA ISABEL FERNANDES LIMA

TERESA MARIA PINTO PEREIRA

TOMAS LOPES Dos SANTOS Do PAçO AFONSO

Excluir OS/as seguintes candidatos/as:

ANTONIO DA SILVA ARAGÃO PEREIRA a)

FREDERICO ANTóNIO RODRIGUES PIRES b)

GEORGINA FERNANDES DOS SANTOS AFONSO :)

MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA AMORIM b)

RAQUEL SOFIA ARAÚJO BARANDAS b)

TANIA ALEXANDRA BRAS DA SILVA GOMES c)

3/5

ov

Mani“MUNICIPIO DE CAMINHA ;;;.)AÃ/
Motivo da exclusão:

a) Por não ter apresentado o documento exigido no ponto 10.6.3 do Aviso da BEP com o

código 0E202306/0159, designadamente o certificado das habilitações do/a

candidato/a, comprovativo do requisito especifico ”escolaridude obrigatória aferida

em função da data de nuscimento", constante no ponto 9.2 do referido aviso;

b) Por não cumprir o requisito especifico constante no ponto 9.2 do Aviso da BEP com o

código OE202306/0159, ou seja, por não deter a escolaridade obrigatória aferida em

função da data de nascimento;

c) Por não ter apresentado os documentos comprovativos dos requisitos gerais de

admissão legalmente exigidos nos termos do ponto 10.61 e constantes do ponto 9.1

do Aviso da BEP 05202306/0159, e por não ter declarado, no formulário de

candidatura, que reúne os referidos requisitos;

O júri deliberou notificar todos/as os/as candidatos/as da sua admissão ou exclusão do

Procedimento Concursal.

Mais deliberou, que os/as candidatos/as excluidos/as serão notificados/as de acordo com o

disposto no art.o 6 e no n.o 4 do amo 16 da Portaria no 233/2022, de 9 de setembro, para no

âmbito do exercício do direito de participação dos interessados, no prazo de 10 dias úteis,

dizer, querendo, por escrito, o que se lhe oferecer sobre a intenção de exclusão.

Os/as candidatos/as deve obrigatoriamente utilizar o formulário tipo (Exercício do direito de

participação dos interessados) disponível na página eletrônica www.cm-caminha.pt Viver/

Documentação/Recursos Humanos/Procedimentos Concursais e Recrutamento/Procedimento

Concursal Exercício do Direito de Participação dos Interessados), podendo ser entregue

pessoalmente na Câmara Municipal de Caminha ou através de correio registado com aviso de

receção, endereçada à Câmara Municipal de Caminha, Largo Calouste Gulbenkian, 4910-113

Caminha.

O júri deliberou afixar a presente ata em local público e publicitar na página eletrônica da

autarqula, www.cm-caminha.pt.

4/5

(» ,.

Wim“

MUNICIPIO DE CAMINHA

As deliberações foram tomadas por unanimidade.

E nada mais havendo a tratar. foi encerrada a reunião da qual foi elaborada a presente ata que

vai ser assinada por todos os elementos do Júrl.

Vogal efetivo Vogal efetivo

( ngeli Maria Esteves) Ána Veloso Dourado Ferrâira)

Vo alefetlvo Vogal/(rpm é

(Sasaç'pc aneu rç Dag al ”AL! ÁWÍ/
(Paula Cristina Valença Días) (Lui ' Iguel'laerreir Araújo)%

5/5